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Vous pouvez trouver dans cette publication les statistiques les plus récentes dans les domaines suivants:
environnement, population, société, économie et finances, agriculture et activités assimilées, industrie,
services, commerce et transports.

De plus notre site :: http://statbel.fgov.be présente une sélection de statistiques mises a jour
quotidiennement.

Les publications peuvent étre commandées en effectuant un versement au C.C.P. n°® 679-2005886-23 de la
Direction générale Statistique et Information économique

Pour plus de renseignements :
Direction générale Statistique et
Information économique
Rue du Progres, 50 - 1210 Bruxelles
Tél. : 02/277.55.03 - Fax : 02/277.55.19

LIEGE GAND
Bd de la Sauveniére, 73-75 - 4000 Licge Gaston Crommenlaan, 6 bus 0901 - 9050 Gent
Tél. : 02/277.55.78 Tél.: 02/277.86.96
Fax : 04/222.49.94 Fax : 02/277.54.06
CHARLEROI ANVERS
Tour Biarent, Bd Audent 14/5 - 6000 Charleroi Itali€lei 124, Bus 85 - 2000 Antwerpen
Tél. : 02/277.80.37 Tél. : 03/229.07.00
Fax : 02/277.57.03 Fax : 03/233.28.30
SIGNES CONVENTIONNELS

Les renseignements ne sont pas disponibles

0 ou inférieur a la moiti¢ de 1’unité utilisée -
Chiffres provisoires (*)
La virgule est employée pour séparer les unités des décimales

Editeur responsable : A. VERSONNEN
Droits d’auteurs réservés

La reproduction du contenu de cette publication, qu’elle soit intégrale ou partielle, dans la forme originale ou
remanige, est interdite sauf autorisation écrite de la Direction générale Statistique et Information économique.

L’utilisation du contenu de cette publication, a titre explicatif ou justificatif, dans un article, un compte rendu
ou un livre, est autorisée, moyennant indication claire et précise de la source.
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Calendrier de diffusion des indicateurs

Les indices sont disponibles le jour indiqué a 0 heure sur notre site http://statbel.fgov.be

Disponible le Indicateur Période de référence Périodicité

Septembre 2009
29 Permis de batir juillet 2008 mensuel
29 Indice des salaires horaires janvier 2009 mensuel
29 Indice des salaires horaires avril 2009 mensuel
29 Indices du commerce de détail mai 2009 mensuel
29 Indices des prix pour les services 1er trimestre 2009 trimestriel
29 Indices du commerce de détail juin 2009 mensuel
29 Indices des prix a la production juillet 2009 mensuel
29 Indice des salaires horaires juillet 2009 mensuel
29 Faillites ao(t 2009 mensuel
29 Indices du commerce de détail juillet 2009 mensuel
29 Indices des prix a la production ao(t 2009 mensuel
29 Indices des prix & la consommation septembre 2009 mensuel

Octobre 2009

15 Faillites septembre 2009 mensuel
19 Indices du commerce de détail ao(t 2009 mensuel
22 Indices des prix pour les services 2eéme trimestre 2009 trimestriel
29 Indices des prix a la consommation octobre 2009 mensuel
29 Indices des prix a la production septembre 2009 mensuel

Novembre 2009
12 Faillites octobre 2009 mensuel
19 Indices du commerce de détalil septembre 2009 mensuel
26 Indices des prix a la production octobre 2009 mensuel
27 Indices des prix a la consommation novembre 2009 mensuel

Décembre 2009
3 Indice des salaires horaires octobre 2009 mensuel
17 Faillites novembre 2009 mensuel
17 Indices du commerce de détail octobre 2009 mensuel
22 Indices des prix a la consommation décembre 2009 mensuel
24 Indices des prix a la production novembre 2009 mensuel

Ce calendrier peut étre également envoyé séparément, sur demande

(Tel. 02/277.55.04 - Fax. 02/277.55.19)




Indicateurs conjoncturels — Communiqué de presse

Indices de la masse salariale (nace rev.2) 2éme trimestre 2009 '

L’indice brut de la masse salariale dans I'industrie exclu la construction atteint 108,5 (2005 = 100) le deuxiéme
trimestre de 2009. Cela représente une baisse de 4,2% par rapport au deuxieme trimestre de 2008.

Dans la construction, I'indice atteint 138,7 (2005 = 100) le deuxiéme trimestre de 2009. Cela représente une baisse
de 0,6% par rapport au deuxiéme trimestre de 2008.

Les résultats sont calculés sur base des données ONSS.
A partir de 2009, les indices sont calculés en nace rév.2. Les indices de 2000 jusqu'a 2008 sont recalculés en nace
rév.2, cela peut entrainer des légers changements par rapport aux indices basés sur la nace rév.1.

De plus amples informations concernant la nace rév.2 (et la nace rév.1) sont disponibles sur notre site
(http://lwww.statbel.fgov.be/figures/nacebel2008_fr.asp).
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! Chiffres pour le premier et le deuxiéme trimestre 2009 sont provisoires
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Transport

Evolution des véhicules a moteur neufs, mis en circulation

Immatriculations de véhicules a moteurs neufs mis en circulation

Véhicules pour Motos(1)
Voitures pour Autobus et le transport de Tracteurs scooters, auto-
Total(3) personnes autocars marchandises Tracteurs agricoles scooters(2)
2003 528 399 463 173 896 56 125 4818 3387 22 267
2004 563 334 489 262 911 63 859 5200 4102 25118
2005 563 376 484 906 856 68 052 5945 3617 25007
2006 603 339 530 296 914 63 651 4730 3748 27 291
2007 611 242 529 025 1093 71414 6 232 3478 30 143
2008 622 478 540 542 1207 70 497 6 331 3901 30 112
2008
janvier 65772 57 276 181 7076 937 302 1347
février 63 994 56 389 87 6 583 569 366 2827
mars 65 815 57 657 155 6993 599 411 2 956
avril 71150 62 300 168 7 455 689 538 3618
mai 56 090 48 929 150 6 072 564 375 3 696
juin 58 953 51168 97 6735 536 417 3791
juillet 45794 39 636 61 5360 402 335 3475
aolt 38 629 33213 88 4 654 357 317 2 666
septembre 44 281 38 127 52 5184 673 245 2315
octobre 50 344 43 291 58 6215 529 251 1813
novembre 35759 30 600 43 4 640 304 172 898
décembre 25 897 21 956 67 3530 172 172 710
2009

janvier 55 287 48 033 83 6312 580 279 1268
février 52190 46 148 47 5312 381 302 2195
mars 57 419 50 736 109 5800 386 388 3094
avril 54 462 48 114 107 5607 302 332 3578
mai 43 766 38 390 117 4763 229 267 2982
juin 49 993 44 112 94 5288 234 265 3607
juillet 40 814 36 287 97 4 050 198 182 3224
aolt 34 529 30 333 88 3671 198 239 2576
(1) Les vélomoteurs de 50 cc et moins, dépassant la vitesse de 40km/h sont considérés comme motos. Tableau 1A

(2) Cylindrée maximum de 350 cm3 et poids maximum de 350 kg.
(3) Non compris: motos, scooters, auto-scooters.



Transport

Evolution des véhicules a moteur d'occasion, mis en circulation

2003
2004
2005
2006
2007
2008

2008

janvier
février
mars

avril

mai

juin

juillet
ao(lt
septembre
octobre
novembre
décembre

2009

janvier
février
mars
avril
mai
juin
juillet
ao(t

Total

759 466
775518
758 678
793 456
751 225
742 926

62716
66 377
63 342
70 650
61 906
69 318
62 474
53 059
63 713
65 136
51 057
53178

57 642
62 460
71 315
69 366
64 046
74 563
67 277
59 938

Immatriculations de véhicules a moteur d'occasion
Véhicules pour
le transport de
marchandises

Voitures pour
personnes

667 567
678 731
660 258
696 606
662 496
653 109

54 513
58 108
55 598
62 103
54 687
61338
55234
46 711
56 207
57 116
44919
46 575

50 285
54729
62 345
61169
56 670
66 021
59 602
52 867

Autobus et
autocars

1089
910
745
821
823
810

115
73
53
64
46
43
65
99
66
60
63
63

93
96
84
105
63
63
63
71

80213
84 497
86 346
83 379
76 278
77 426

7014
7038
6 601
7284
6 245
6 942
6 208
5 301
6 571
6 986
5420
5816

6 447
6639
7725
7034
6298
7 353
6 697
6 038

Tracteurs

4326
4412
4085
4573
3750
3288

342
325
276
272
284
260
283
246
230
337
178
255

262
246
303
281
276
331
261
280

Tracteurs
agricoles

6271
6 968
7 244
8 077
7878
8 293

732
833
814
927
644
735
684
702
639
637
477
469

555
750
858
7
739
795
654
682

Tableau 1B



Domaines statistiques

o Généralités

« Territoire et environnement

« Population

« Société

« Economie et finances

« Agriculture et activités assimilées
« Industrie

« Services, commerce et transports

Direction générale Statistique et Information économique
SPF Economie

B-1000 Bruxelles
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